[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]2024年度常州市武进区实验小学分校党支部
组织生活会个人发言提纲
教师（职务）   陆静（姓名）

按照《中共中央纪委机关 中共中央组织部关于开好2024年度县以上党和国家机关党员领导干部民主生活会的通知》要求，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，围绕巩固深化党纪学习教育成果、综合发挥党的纪律教育约束和保障激励作用，把学习贯彻纪律处分条例、落实中央八项规定情况作为检查的重要内容，认真对照查摆，深刻剖析根源，制定整改措施。现将有关情况汇报如下：

一、存在的问题和不足
（一）从四个方面对照检查
1. 在“带头严守政治纪律和政治规矩，维护党的团结统一”方面：
理论学习存在明显的浅表化问题：在学习党的理论方针政策时，往往只是简单地参加学习，缺乏深入思考和专研精神。比如在学习社会主义思想时，只是记住了一些重要论断，对其核心要义，丰富内涵理解不够透彻，未能将理论与实际工作紧密结合。
2. 在“带头增强党性、严守纪律、砥砺作风”方面：
党性修养需进一步深化：在日常工作和生活中，对党性修养的重视程度不够，缺乏自我反思和自我提升的主动性。
政治敏锐性有待加强：对一些潜在的政治风险和意识形态领域的问题认识不足，缺乏敏锐的洞察力和鉴别力。在网络社交平台上，对一些不当言论未能及时予以驳斥和纠正，没有充分发挥党员干部在维护意识形态安全方面的积极作用。
3. 在“带头在遵规守纪、清正廉洁前提下勇于担责、敢于创新”方面：
主动谋划不足：习惯于按部就班地工作，对新事物、新方法的接受和应用能力较弱。在面对工作中的新问题和新挑战时，缺乏创新思维和开拓精神，不能及时提出有效的解决方案。遇到问题时，常依赖上级指示，缺乏独立思考和自主解决问题的能力。
[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK4]4.在“带头履行全面从严治党政治责任”方面：
对自己的日常管理不够严格。在工作压力下，有时会放松对自己的严格要求。
2、 反面典型案例剖析（从本地区本部门本单位确定至少1个违纪行为典型案例进行剖析，本单位没有反面典型案例的，可从本领域本系统选择，结合其他地区违反教师职业行为十项准则典型案例谈启发和感受。）
   其他地方有的老师会在假期帮学生补课，并收取费用，这个是不可取的。

三、产生问题的原因剖析
1.对理论学习的重要性认识不足，缺乏系统性和主动性。在学习过程中，没有制定科学合理的学习计划，往往是碎片化地学习，没有形成完整的知识体系。
2.缺乏创新意识，不敢尝试新的工作方法和思路，习惯与按部就班。
四、今后努力方向和整改措施
针对存在的问题及其根源，我将以更高的标准，更严的要求、更实的举措，努力加以改进，确保取得显著成效。
1.加强理论学习，提高政治能力
2.加强学做结合转化，推动整改落实
3.严守纪律底线，强化责任担当

— 2 —